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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá rozšířením aplikace pro monitorování procesu výroby. Te-

oretická část se zaměřuje na technologie .NET, ASP.NET, jak fungují a způsob, kterým se

vyvíjely. V praktické se autor bude věnovat dané aplikaci. Zpracuje studii proveditelnosti,

analýzu a popíše řešení. Cílem práce bylo vytvořit funkční prototyp této aplikace.

Klíčová slova: .NET, ASP.NET

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the extension of the application for monitoring the production

process. The theoretical part focuses on .NET, ASP.NET technologies, how they work and

the way they evolved. In practice part, the author will focus on the application. It will carry

out a feasibility study, analysis and describe the prototype of application.

Keywords: .NET, ASP.NET
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ÚVOD

Tohle téma jsem si autor vybral, protože ho studoval již na střední škole Informatiky, elek-

trotechniky a řemesel v Rožnově pod Radhoštěm, konkrétně se jmenoval Informační tech-

nologie, kde se naučil spoustu užitečných základů pro vývoj webových stránek. A když se

ukázala možnost psát bakalářskou práci pro firmu Onsemi v Rožnově pod Radhoštěm, autor

ani chvíli neváhal a hned příležitost chytl za pačesy.

Tato bakalářská práce je založena na úpravě webové aplikace MVC, konkrétně se bude jed-

nat a aplikaci pro monitorování procesu výroby. Kde si firma přeje možnost ručního přidá-

vání hodnot. Aplikace se jmenuje Logbook a načítá data ze systému Promis, který je bere

přímo ze zařízení. Tato práce se věnuje technologiím firmy Microsoft, které byly v práci

použity. Konkrétně se jedná o .NET a ASP.NET v práci autor vysvětlí i mnoho dalších

pojmů, které s těmito technologiemi bezprostředně souvisí.

V Praktické práci autor poté vytvoří podrobnou studii proveditelnosti a Analýzu. Popíše stá-

vající aplikaci podrobně po jednotlivých třídách navrhne databázi a postup řešení, který de-

tailně rozebere.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 SOUČASNÝ STAV TECHNOLOGIÍ PRO VÝVOJ WEBOVÝCH

APLIKACÍ

Vývoj webových aplikací jde stále dopředu a lidé chtějí stále lepší a rychlejší aplikace. Pro

různé druhy webových stránek se preferují různé webové frameworky. Podle Stackoverflow

survey 2021 se na prvním místě jako nejpoužívanější framework umístil React.js. V prů-

zkumu hlasovali jak profesionální programátoři, tak lidé, kteří nejsou profesionálové. Autor

se bude zabývat pouze anketou vytvořenou profesionály.

Jedná se o javascriptový framework vyvíjený firmou Facebook a komunitou samotných vý-

vojářů. React se soustředí na práci s rychle se měnícími daty. Stará se pouze o vyobrazovaní

dat uživateli.

Na druhém místě se umístil framework jQuery, jedná se opět o javascriptovou knihovnu.

Tato knihovna je malá ovšem velice bohatá knihovna na funkce. Díky snadno použitelnému

rozhraní API, které funguje ve velkém množství prohlížečů, jsou věci, jako je procházení a

manipulace s dokumenty HTML, zpracování událostí, animace a používání technologie

AJAX, mnohem jednodušší. Díky kombinaci všestrannosti a rozšiřitelnosti změnil jQuery

způsob, jakým miliony lidí píší JavaScript. [1]

Třetí místo si vybojoval google se svým produktem jménem Angular. Jedná se o bezplatný

multiplatfromní framework opět založený na TypeScriptu.

Na čtvrtém místě se umístil první backendový framework jménem Express. Jedná se ná-

stavbu pro softwarový systém Node.js.

ASP.NET Core, je framework o němž se ještě autor hodně zmiňuje. Tento framework se

umístil těsně na pátem místě před Veu.js. Na místě šestém se ale umístil starší brácha tohoto

frameworku a to ASP.NET, kdybych je brali jako jeden framework, protože jsou si hodně

podobné tak by se umístili na druhém místě. ASP.NET autor popisuje v kapitole 1.5

Na zbylých místech se umístili jak frameworky javasriptové, tak frameworky servrového

jazyka PHP, jedná se konkrétně o Spring, Flask, Django, Angular.js, Laravel, Ruby on Rails

,Gatsby, Symfony, FastAPI, Svelte a Drupal. [2]
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2 TECHNOLOGIE .NET

V této kapitole se autor bude snažit přiblížit historii vývoje a funkce většiny technologií

.NET.

2.1 Microsoft .NET

.NET je bezplatná, multiplatformní, open source vývojářská platforma pro vytváření mnoha

různých typů aplikací. S .NET může používat více jazyků, editorů a knihoven k vytváření

webových, mobilních, desktopových aplikací, her a IoT. [3]

2.1.1 Microsoft .Net framework

Koncem 20. století firma Microsoft začala pracovat na projektu nazvaný NGWS (Next Ge-

neration Web Services). Cílem bylo sjednotit všechny produkty microsoftu a přidat kon-

covku .NET. To se však všechno nepovedlo podle plánu a Microsoft se rozhodl z

NGWS udělat .NET jak ho dnes známe. Projekt přejmenovali a za pár let vyšel první .NET

framework 1.0

První beta verze .NET frameworku byly vydána na konci roku 2000 a 13. února 2002 byla

vydána první verze .NET 1.0. Jeho hlavní funkcí bylo CLR(Common Language Runtime)

viz níže oddíl 1.5.A objektově orientovaný vývoj webových aplikací ASP.NET a desktopo-

vých aplikací WinForms.

.NET 2.0 v roce 2005 nám tato verze přinesla spostu novéch funcí pro ASP.NET, ale mimo

jiné i generické kolekce, iterátory a nullable typy.

O rok později však vyšla nový verze a to .NET 3.0 která obsahovala WPF(Windows Presen-

tation Foundation), WCF (Windows Communication Foundation) a WWF(Windows Work-

flow Foundation). WPF je architektura uživatelského rozhraní na vývoj aplikácí pro stolní

počítače.S pomocí WCF můžeme odesílat data asynchroně a to na koncové body hostované

službou ISS nebo službou v aplikaci.

Další verze .NET byla 3.5 v roce 207, která obsahovala funkce na podporu jazyku AJAX,

LINQ nebo také ASP.NET MVC viz 1.5. Microsoft se také rozhodl že zdrojové kódy kni-

hoven budou přístupné pod licencí Microsoft Reference Software License.
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Do roku 2014 Microsoft přišel ještě s pár dalšímí verzemi začínající číslem 4, které obasho-

valy třeba MEF( Managed Extensibility Framework), což je framework pro rozšiřovaní pro-

jektu bez nutnosti konfigurace, vývojáři se díky němu lehce vyhnou pevným závislostem.

Také zlepšili výkon, ladění a vytovřili Razor view engine. [3][4]

2.1.2 Microsoft .NET Core

Jelikož .NET Framewok byl čím dál více pomalejší v roce 2014 Microsoft oznámil vývoj

systému Microsoft .NET Core. Microsoft předělal vrstvu pod programovacími jazyky a to

CLR, nově se jmenovalo CCLR (Core Common Language Runtime) přestali podporovat

spoustu starých funkcí, které už nebyly potřebné. Celý systém vyšel v roce 2016 a neskuteč-

ným způsobem zrychlil celý systém a stal se také multiplatformní. .NET core zůstává zhruba

z 97% kompatibilní s .Net frameworkem. Díky novému systému můžeme vyvíjet nově i mo-

bilní aplikace nebo aplikace pro linux a jiné platformy. Některé platformy však mají stále

své omezení, to že se stal .NET multiplatformní ještě neznámé, že třeba na Linuxu poběží

Windows forms, ty jsou totiž přímo jiné pracují s windowsem. [5][3]

2.1.3 Microsoft .Net

Po verzi .NET Core 3, byla 4 přeskočena a Microsoft se rozhodl že změní název celého

systému pouze na .NET, nejedná se však o žádnou vetší změnu vše funguje stejně jako to

fungovalo předtím.
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2.1.4 Microsoft .NET Standard

Je tokový interface pro knihovny základních tříd jednotlivých platforem .Net. Znamená to

že .NetFramework, .Net Core, Xamarin, Silverlight, Unity atd. mohou sdílet jednotlivé kni-

hovny.[ http://www.codedigest.com/quick-start/9/what-is-netstandard]

2.1.5 Jazyky

Aplikace .NET mohou být psány v C#, F# nebo Visual Basic. Každý jazyk, který podporuje

.NET, musí dodržovat společný standard a musí vydávat a připojovat metadata ke každému

binárnímu nebo přenosnému spustitelnému souboru (PE). Metadata zahrnují typy, objekty,

členy a odkazy.


[…]

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 fullBatch.Data.DepositionTime = fullBatch.Data.DepositionTime.BreakLineToSemicolon();
connectionELogBook.InsertRowData(fullBatch);
}
else
{
fullBatch.Id = rm.Id;
var oldbatch = connectionELogBook.GetSingleData(rm.Id);
var masterComparedList = new List<Variance>();
masterComparedList = oldbatch.DetailedCompare(fullBatch, masterComparedList,rm.EmpTrackIn);

fullBatch.Data.Material = fullBatch.Data.Material.BreakLineToComma();
fullBatch.Data.MaterialQuantity = fullBatch.Data.MaterialQuantity.BreakLineToComma();
fullBatch.Data.MaterialPartId = fullBatch.Data.MaterialPartId.BreakLineToComma();
fullBatch.Data.DepositionTime = fullBatch.Data.DepositionTime.BreakLineToSemicolon();
connectionELogBook.UpdateRowData(fullBatch, masterComparedList);

}

return null;
}

Metoda InsertRowData(Fullbatch), využívá vytvořeného sql dotazu, který binduje jednotlivé

data.

INSERT INTO LB_MASTER
(EQP_ID, DATUM, TRACKOUT, PART_ID,LOTS,LOTTYPE, WAFERSBEG, EMPTRACKIN, OTHERDATA)
VALUES (:EQP_ID,:DATUM,:TRACKOUT,:PART_ID,:LOTS,:LOTTYPE,:WAFERSBEG,:EMPTRACKIN,:OTHERDATA)

Data jsou nabindovány ve správných formátech a celý SQL dotaz je zavolán. Pokud by se

objevila nějaká chyba, tak se vypíše do konzole.

public void InsertRowData(FullBatch batches)
{
try
{
if (!Open())
{
return;
}
_cmdInsertRow.Parameters.Add("EQP_ID", Convert.ToInt64(batches.EqpId));
_cmdInsertRow.Parameters.Add("DATUM", batches.CreateDate);
_cmdInsertRow.Parameters.Add("TRACKOUT", batches.TrackOut);
_cmdInsertRow.Parameters.Add("PART_ID", batches.PartId);
_cmdInsertRow.Parameters.Add("LOTS", batches.Lots);
_cmdInsertRow.Parameters.Add("LOTTYPE", batches.Lottype);
_cmdInsertRow.Parameters.Add("WAFERSBEG", batches.Wafers);
_cmdInsertRow.Parameters.Add("EMPTRACKIN", batches.EmpTrackIn);
_cmdInsertRow.Parameters.Add("OTHERDATA", batches.Data.SerializeObjectToJson());
_cmdInsertRow.ExecuteNonQuery();
}
catch (Exception e)
{
Console.WriteLine(e);
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 throw;
}
finally
{
Close();
}

Pokud dojde k úspěšnému přidání řádků bude vidět v tabulce na hlavní stránce. Uživatel

může vyplnit vícero dat na jedno přihlášení, přihlášení samo o sobě nějakou chvílí zůstává

v paměti. A při otevřeném dialogovém okně se stránka nerefreshuje.

7.5 Ostatní funkce

Abychom mohli zavolat jednotlivé funkce. Jsou v řádku vytvořeny dva nové sloupce, jeden

se jmenuje IsAdded a jedná se o skrytý sloupec. Pokud se rovná true, tak se do dalšího

sloupce jménem Funkce vloží tři hypertextové odkazy, jedná se odkazy na dané metody viz.

Obrázek 15.

7.5.1 Úprava řádek

Zavolá se stejná funkce jako pro přidávání řádků. Tentokrát se do ní zavolá řádek s id. For-

mulář se vykreslí už předvyplněný a uživatel je schopný provádět změny. V metodě se kon-

troluje zda id existuje, pokud ano jedná se o úpravu řádku. Data se zpracují do správného

formátu a zavolají se data původní. Tyto data se porovnají. Pomocí metody DetailedCom-

pare().

7.5.2 Přidání, vykreslení a úprava detail

Pro přidání detailu existuje podobný formulář jako pro Master, jen z jinými hodnotami. Vy-

kreslení detail je trochu složitější, nenačítá se totiž přímo do ProcessRow, ale načítá se až

když je kliknuto na zobrazení detailu. Metoda přečte id masteru a podle něj se detaily vyhle-

dají v databázi. Při vykreslovaní je taky počítána variabilita a průměr. Úprava detailu fun-

guje totožně jako úprava masteru. Kontroluje se zda se přenáší id, pokud ano upraví se data
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v databázi a zapíší se změny do revize.

7.5.3 Revize

Existují dvě tabulky pro zapisování změn, ale jen tyto data jsou vypisovány jen jedním

způsobem a to společně, Metoda vytáhne všechny data vazající se k danému řádku a vypíše

je. Zapány jsou do obyčejné tabulky vytvořené v boostrapu.

Obrázek 16 - Revize
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ZÁVĚR

Autorovi se podařilo vytvořit funkční protop aplikace, a dokázal splnit všechny požadavky,

které mu byly zadány. Aplikace sama o sobě byla řešena poněkud nešťastně, mnohdy měl

autor nějaký návrh řešení, který musel později měnit kvůli funkčnosti ostatních logbooků.

Práce s daty byla příjemná, dokonce i zábavná, to se ale nedá tvrdit o Javascriptu a AJAXU,

který mnohokrát dělal autorovi zbytečné problémy. Možná až zbytečně moc autor upřed-

nostňoval programování před textovou prací. V textové práci potom nestíhal a k obhajobě

by mu stačila aplikace nedodělaná. Aplikace, ale byla dokončena a momentálně ji testují

zadavatelé práce přímo ve firmě. A vypadá to, že budou s prací spokojeni. S firmou je autor

domluvený na možné další spolupráci na projektu Logbook, ale i na jinačích projektech.
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PŘÍLOHA I: CD

Cd obsahuje zdrojové kódy programu.