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Hodnocení práce: A B C D E F
Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující
1. Aktuálnost řešeného tématu
2. Obtížnost zadaného úkolu
3. Splnění všech bodů zadání
4. Vhodnost zvolené metody řešení
5. Logické členění práce
6. Úroveň jazykového zpracování
7. Formální úroveň práce
8. Práce s literaturou a její citace
9. Úroveň zpracování teoretické části
10. Kvalita zpracování praktické části
11. Dosažené výsledky práce
12. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci nedoporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení
F - nedostatečně.

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:
Kolik hodin jste vývojem aplikace strávil a jak odhadujete její cenu?

Jaká je souvislost Vaší práce a projektu Logbook?

Jaké jsou výsledky poslední fáze testovaní Vaší aplikace ve firmě?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):
Z hlediska zpracování praktické části práce naplňuje všechny body zadání. Nicméně zpracování
textové části, a především její formátování je na naprosto tragické úrovni. To je jasně patrné hned z

první věty úvodu. Věty jsou plné hrubek a překlepů. Některé nedávají smysl. V této podobě
nepovažuji práci za obhajitelnou a nemohu ji doporučit k obhajobě před komisí. Navrhuji práci
přepracovat, opravit formátování, předat odbornému korektorovi a potom se pokusit o novou
obhajobu..
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